
 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE  
 

VISTA la Legge 341/1990 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” in particolare 
l’articolo 13 con cui viene istituito il tutorato; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione del 28 settembre 2023 in merito agli importi 
degli assegni per i tutor senior e junior; 

RICHIAMATI - lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con DR 30 novembre 
2018 n. 1680; 

                           - il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR 21 marzo 2019 n. 332; 
                           - il D.R. 1080/2023 con cui è stato emanato il Regolamento per le attività di 

tutorato; 
       VISTA   l’approvazione a ratifica del Consiglio di Dipartimento di Formazione, Lingue, 

Intercultura, Letterature e Psicologia del 15/05/2024 con la quale sarà 
autorizzata la di una procedura comparativa finalizzata al conferimento di n. 3 
assegni (di cui uno per tutor senior e due per tutor junior) per lo svolgimento di 
attività di orientamento e tutorato all’interno del CdS L-19;      

       VISTO l’avviso pubblico emanato con D. D. n. 4892/2024 prot. n. 0081329 del 
12/04/2024; 

       CONSIDERATO che il 30/04/2024 è scaduto il termine per la presentazione delle 
domande; 

 ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli culturali e professionali 
necessari alla   partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa di 
cui trattasi, 

       PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente e non 
docente di cui sopra, 

 
DECRETA 

di nominare la Commissione giudicatrice della procedura comparativa indicata in premessa, 
che risulta così composta: 
 

Presidente: Prof.ssa Clara Maria Silva (PO M-PED/01) 
Membro: Dott.ssa Giada Prisco (RTD M-PED/01) 
Membro: Dott. Zoran Lapov (RTD M-PED/01) 
Membro supplente: Dott.ssa Francesca Dello Preite (RTD M-PED/01) 
 
 
Firenze, 03/05/2024                                                                      LA DIRETTRICE 
                                          Prof.ssa Vanna Boffo 


		2024-05-03T13:25:35+0200
	Vanna Boffo




